ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ IA TƠI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND Ia Tơi, ngày      tháng       năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn xã Ia Tơi (lần 4)

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân xã khóa III, kỳ họp thứ 8.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định 36/2021/QĐ-UBND ngày 18/11/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án

đầu tư sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị Quyết số 29/NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của Hội đồng

nhân dân xã Ia Tơi về việc thông qua điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn xã Ia Tơi (lần 3);

Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa III, kỳ

họp thứ 8 xem xét phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn xã Ia Tơi (lần 4), cụ thể như sau:

1. Bổ sung danh mục các dự án: Xây dựng nhà Tổ công tác thôn Ia Dơr,

xã Ia Tơi với tổng mức đầu tư 1.500 triệu đồng.

 * Lý do bổ sung: Nhà Tổ công tác trực thuộc Ủy ban nhân dân xã được

xây dựng tại thôn Ia Dơr vào năm 2019 cách trung tâm xã khoảng 50km. Đây là

nơi làm việc, sinh hoạt, ứng trực thường xuyên của Tổ công tác. Nhà tổ được

xây dựng chủ yếu lầm bằng gỗ, hiện nay đã xuống cấp gây mất an toàn trong

quá trình sử dụng. Do đó, để đảm bảo tính đồng bộ và tạo điều kiện thuận lợi

cho người dân, doanh nghiệp trong việc giải quyết thủ tục hành chính, đồng thời

đảm bảo điều kiện làm việc cũng như đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn

xã hội tạo động lực phát triển bộ mặt hạ tầng kỹ thuật và phát triển kinh tế - xã

hội đồng bộ toàn diện tại địa phương thì việc xây dựng nhà Tổ công tác thôn Ia

Dơr là hết sức cần thiết.

2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Nghị Quyết số 29/NQ-HĐND ngày

28/12/2023 của Hội đồng nhân dân xã Ia Tơi.

(Chi tiết có danh mục chi tiết và dự thảo Nghị quyết kèm theo).

Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa III, kỳ

họp thứ 8 xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã (B/c);

- Hội đồng nhân dân xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Bình

		2024-07-02T09:46:42+0700

		2024-07-02T10:28:44+0700

		2024-07-02T10:28:44+0700

		2024-07-02T10:28:44+0700

		2024-07-02T10:28:44+0700